平成 30年６月 29日

各  位

会社名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 小 國  勇

（コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ 東 晃

電話番号 ０７７－５７９－８０００

生産統括会社の営業開始に関するお知らせ

当社は、生産統括会社設立準備開始に関しまして、平成 29年 10月 16日付けで開示いたしまし

たが、今般、下記のとおり同社を設立し営業を開始いたしますことを、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．設立の目的

 当社は、連結子会社であるオプテックス株式会社及びオプテックス・エフエー株式会社の生産

部門を分割統合し、両社の生産関連機能を統括する新会社としてオプテックス・エムエフジー株

式会社を設立し、営業を開始いたします。現在、両社間で重複する生産管理・技術、購買などを

新会社に集約し、生産技術開発の主導や、中国の自社工場で培った生産革新活動を、国内協力工

場にも横展開する等、グループ内生産機能の全体最適化を図ることで、生産性向上を目指してま

いります。

２．営業開始する生産統括会社の概要

名称 オプテックス・エムエフジー株式会社（ OPTEX MFG CO.,LTD. ）

所在地 〒520-0101 滋賀県大津市雄琴５-８-12

代表者 代表取締役社長 福井 真一

事業内容 グループ製品の製造及び電子機器受託生産サービス

資本金 1,000万円

設立年月日 平成 30年４月５日

営業開始年月日 平成 30年７月２日

資本構成 オプテックスグループ株式会社 100%

決算期 12月

従業員数 42名

生産拠点 奥泰欺電子（東莞）有限公司【自社工場】（中国/広東省東莞市）

オフロム株式会社【協力工場 資本 30%】（福井県福井市）

サンオクト株式会社【協力工場 資本 10%】（滋賀県長浜市）

Rhythm Precision Vietnam co.,Ltd【生産委託工場】（ベトナム/ハノイ）

以上